

توافقات ملک سلمان با السیسی

مصر و عربستان در جریان سفر شاه سعودی به قاهره، چندین توافقنامه و یادداشت تفاهم از جمله احداث یک پل ارتباطی بین دو کشور امضا کردند.



به گزارش آران نیوز: مصر و عربستان در جریان سفر شاه سعودی به قاهره، چندین توافقنامه و یادداشت تفاهم از جمله احداث یک پل ارتباطی بین دو کشور امضا کردند.

بنا بر این گزارش به نقل از روسیا الیوم، «سلمان بن عبدالعزیز» پادشاه سعودی که به مصر سفر کرده است در کنفرانس خبری مشترک با «عبدالفتاح السیسی» رئیس جمهور این کشور در قاهره از توافق برای احداث یک پل ارتباطی بین دو کشور خبر داد. سلمان بن عبدالعزیز گفت: ما با طرف مصری برای احداث یک پل ارتباطی بین دو کشور که اولین نوع خود بوده و قاره آسیا و آفریقا را به هم متصل می کند به توافق رسیدیم. این پل حجم تبادل تجاری بین مصر و عربستان را به شکل زیادی افزایش خواهد داد و گذرگاه اصلی مسافران بین دو کشور را تشکیل می دهد که فرصت های شغلی زیادی را ایجاد می کند.

در همین حال عبدالفتاح السیسی رئیس جمهور مصر در پایان گفتگوها بین دو طرف و پس از اعلام توافق برای احداث پل مذکور از سوی شاه سعودی، گفت: ما نام این پل را «ملک سلمان بن عبدالعزیز» خواهیم گذاشت.

پیشنهاد ساخت این پل ارتباطی بر روی دریای سرخ تاکنون چندین مرتبه مطرح شده بود. برآوردهای قبلی برای اجرای این پروژه حدود ۳ تا ۴ میلیارد دلار بوده اما تاکنون اطلاعات بیشتری در این مورد ارائه نشده است.

از سوی دیگر دو کشور چندین توافقنامه و یادداشت تفاهم در زمینه های مختلف از جمله اقتصادی، علمی و فرهنگی امضا کردند. پادشاه عربستان روز پنجشنبه (۱۹ فروردین) طی سفری پنج روزه وارد قاهره شد.

سفر ملک سلمان به مصر در حالی صورت می گیرد که شرکت ماهواره ای مصری «نایل ست» کمی پیش از سفر شاه سعودی به مصر با ادعای پخش برنامه هایی از شبکه المنار لبنان که منجر به اختلافات طایفه ای و مذهبی می شود، اقدام به توقف پخش برنامه های این شبکه کرد. گفته می شود این اقدام شرکت مصری «نایل ست» برای جلب نظر پادشاه عربستان به منظور ارائه کمک های مالی بیشتر به قاهره صورت گرفته است.

اقتصاد مصر به سبب کاهش درآمدهای گردشگری و سرمایه گذاری های خارجی، به شدت با مشکل مواجه است. سفر ملک سلمان به مصر در سایه اختلافات سیاسی عمده میان قاهره و ریاض در حالی صورت می گیرد که سعودیها پس از سلسله شکست های متعدد در منطقه به حمایت های سیاسی مصر بسیار نیازمندند.

به نظر می رسد سلسله شکست های متعدد عربستان سعودی در منطقه و در سطوح مختلف، پادشاه عربستان را بر آن داشته تا با سفر به مصر، ضمن حل و فصل اختلافات سیاسی فیما بین و ایجاد مصالحه میان آنکارا و قاهره، ائتلافی را برای نجات خود از باتلاق هایی که در آن گرفتار شده است، تشکیل دهد.

گفتنی است هزاران نفر از مردم بی دفاع یمن از بیش از یک سال پیش به دستور مستقیم شاه سعودی به خاک و خون کشیده شده و می شوند.